1

OFÍCIO VEREADOR Nº 457/2020

São Roque, 31 de março de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios
de Vossa Senhoria no sentido de realizar, urgentemente, a manutenção de um
poste localizado na Rua Eboli, 594, Vila Vinhas, Distrito de São João Novo.

Tal pedido se justificativa porque o poste está
prestes a cair, conforme as fotos anexas a este Ofício. Além disso, por ser de
madeira, evidencia-se o fato de que sua instalação foi realizada há muitos
anos, necessitando imediatamente de novos reparos.

Essa situação, extremamente perigosa, pode
trazer diversos ricos tanto individuais quanto coletivos: as pessoas que passam
pelo local podem sofrer acidentes, caso o poste venha a ceder, e os munícipes
podem ficar sem energia. Por essa razão, saliento a importância de fazer sua
manutenção ou, se for possível, realizar a instalação de um posto novo e de
concreto.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCOS VANDERLEI AMORIM
MD. Gerente da Companhia Piratininga de Força e Luz (CPFL)
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2020 - 10:11 3355/2020/LMF

 2

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V4Y9Z2V8R1X8G9M7
		2020-03-31T11:44:35-0300

		2020-03-31T11:44:35-0300